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BARRANQUILLA
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Cuenta
INGRESOS OPERACIONALES

Ingresos Fiscales
Impuestos
No Tributarios

Devoluciones Y Descuentos (Db)

Venta De Servicios
Servicios De Documentacion E Identificacion

Transferencias Y Subvenciones
Sistema General De Participaciones

Sistema General De Regalias
Sistema General De Seguridad Social En Salud

Otras Transferencias

GASTOS OPERACIONALES

De Administracion Y Operacion
Sueldos Y Salarios
Contribuciones Imputadas
Contribuciones Efectivas

Aportes Sobre La Némina
Prestaciones Sociales

Gastos De Personal Diversos
Generales

Impuestos, Contribuciones Y Tasas

Deterioro, Depreciaciones, Amortizaciones Y
Provisiones
Depreciacion De Propiedades, Planta Y Equipo

Depreciacion De Bienes De Uso Publico
Amortizacion De Activos Intangibles

Provision Litigios Y Demandas

INFORMES FINANCIEROS Y CONTABLES MENSUALES
BARRANQUILLA, DISTRITO ESPECIAL, INDUSTRIAL Y
PORTUARIO
ESTADO DE RESULTADO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021
Moneda en pesos colombianos
Cifras expresadas en pesos (COP)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE
SEPTIEMBRE 2021

2.353.791.856.304,17

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE
SEPTIEMBRE 2020

1.924.473.219.170,43

1.136.322.389.577,04

832.790.288.121,28

1.071.463.083.261,88
185.336.361.278,61
-120.477.054.963,45

7.971.984.147,00

940.181.474.497,54
127.804.306.787,73
-235.195.493.163,99

5.764.416.221,00

7.971.984.147,00

1.209.497.482.580,13

5.764.416.221,00

1.085.918.514.828,15

698.761.853.338,80
5.460.774.596,06
426.732.840.352,27
78.542.014.293,00

2.091.718.714.589,90

665.285.420.883,00
448.138.050,34
348.610.221.764,41
71.574.734.130,40

1.919.620.088.321,21

341.096.758.826,44

320.372.118.209,79

72.971.947.532,00
460.107.323,00
26.132.333.692,00
3.187.721.200,00
21.717.593.848,67
3.579.473.889,57
210.811.140.109,71
2.236.441.231,49

120.656.121.422,99

74.175.334.681,00
125.352.398,00
25.243.025.139,00
3.378.440.500,00
11.120.188.351,00
3.357.432.600,52
202.914.341.377,86
58.003.162,41

104.925.676.981,81

38.147.207.488,72

63.291.393.955,23
1.785.246.468,75
17.432.273.510,29

40.040.201.275,16

63.840.909.561,35
1.044.566.145,30
0,00
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Codigo Cuenta

54 Transferencias Y Subvenciones

5423 Otras Transferencias

5424 Subvenciones

55 Gasto Publico Social

5501 Educacién

5502 Salud

5503 Agua Potable Y Saneamiento Basico

5504 Vivienda

5505 Recreacion Y Deporte

5506 Cultura

5507 Desarrollo Comunitario Y Bienestar Social

5508 Medio Ambiente

5550 Subsidios Asignados
COSTOS DE VENTAS Y OPERACION
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL
OTROS INGRESOS Y GASTOS

48 Otros Ingresos

4802 Financieros

4808 Ingresos Diversos

58 Otros Gastos

5802 Comisiones

5804 Financieros
Pérdidas Por La Aplicacion Del Método De

5811 Participacion Patrimonial De Inversiones En
Controladas

5890 Gastos Diversos

INFORMES FINANCIEROS Y CONTABLES MENSUALES
BARRANQUILLA, DISTRITO ESPECIAL, INDUSTRIAL Y
PORTUARIO
ESTADO DE RESULTADO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021
Moneda en pesos colombianos
Cifras expresadas en pesos (COP)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE
SEPTIEMBRE 2021

327.400.906.689,36

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE
SEPTIEMBRE 2020

295.755.975.567,27

312.175.401.215,79

15.225.505.473,57

1.302.564.927.651,11

295.755.975.567,27

0,00

1.198.566.317.562,34

363.176.871.982,71
649.973.993.598,64
50.854.359.633,00
217.469.678,00
6.645.702.779,00
26.433.097.274,93
164.883.994.804,21
933.163.573,00
39.446.274.327,62

0,00

348.274.259.554,44
671.670.752.561,70
120.000.000,00
16.574.560,00
10.439.605.790,00
31.092.260.885,27
132.304.601.207,13
906.991.153,80
3.741.271.850,00

0,00

262.073.141.714,27

4.853.130.849,22

-13.439.457.441,21

6.515.289.322,38

98.145.031.338,61

100.211.675.869,56

10.909.795.021,62
87.235.236.316,99
111.584.488.779,82

27.622.646.471,64
72.589.029.397,92
93.696.386.547,18

50.080.226,00
50.463.983.632,25

7.423.896.188,20

53.646.528.733,37

1.273.745.305,86
58.479.282.838,95

2.895.388.719,13

31.047.969.683,24
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INFORMES FINANCIEROS Y CONTABLES MENSUALES
BARRANQUILLA, DISTRITO ESPECIAL, INDUSTRIAL Y
PORTUARIO
ESTADO DE RESULTADO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021
Moneda en pesos colombianos

E:Réé%ﬁ&&ia Cifras expresadas en pesos (COP)

Industrial y Portuario

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE DEL 1 DE ENERO AL 30 DE

Cédlgo Cuenta SEPTIEMBRE 2021 SEPTIEMBRE 2020
EXCEDENTE (DEFICIT) 248.633.684.273,06 11.368.420.171,60
JAIME PUMAREJO HEINS DORIS ESTHEI;TORRES -GUSTAVO ADOLFO ROCHA
C. 72257343 C. 32752027 C. 80082114
ALCALDE DISTRITAL DE BARRANQUILLA JEFE OFICINA DE CONTABILIDAD SECRETARIO DE HACIENDA

TP.91588-T
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